
 
 

 

  
 
 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

COPIA 
DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA 

N. 18 DEL 07-02-2023 
 

Oggetto: Rettifica Determinazione n. 1 del 09.01.2023: "Misura 1.4.3 PagoPA - Missione 1 
Componente 1 del PNRR, finanziato dall'Unione europea nel contesto delliniziativa 
Next Generation EU - Investimento 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE". 
Affidamento. CUP D11F22000170006 CIG 96460479CB 

 
L'anno  duemilaventitre addì  sette del mese di febbraio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto:  

 il decreto sindacale n. 19 del 09.12.2022 con il quale sono stati attribuiti allo    
scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 
Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 
gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

 il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 
procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

 il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 lo Statuto Comunale; 
 
Premesso che: 

• con delibera del Consiglio Comunale n. 22 del 25.08.2022 è stato approvato il DUP 2022/2024; 

• con delibera del Consiglio Comunale n. 23 del 25.08.2022 è stato approvato il Bilancio di 
previsione triennio 2022/2024; 

• con Decreto del Sindaco n. 21 del 09.12.2022, il sottoscritto è stato nominato Responsabile 
della Transizione Digitale ai sensi dell’art. 17 del C.A.D. D.Lgs. 82/2005, come novellato dal D.Lgs. 
179/2016; 

• con delibera della Giunta Comunale n. 8 del 02.02.2023, il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile Unico del Procedimento ai sensi del D.L. 71/2021 per seguire tutte le 
operazioni e gli adempimenti necessari e connessi all’adesione ai predetti avvisi pubblici 
e al completamento delle attività di cui ai relativi allegati nei tempi e modi previsti dagli 
stessi; 

•  

Richiamata la propria determinazione n. 119 del 29.12.2022 con la quale si è provveduto, ai sensi 
degli artt. 179 e 183del d.Lgs. n 267/2000 s.m.i., all’accertamento e relativo impegno n. 144/2022 
sul capitolo n. 115 del bilancio di previsione 2022-2024, cod. bil. 01.02-1.03.02.99.999; 
Premesso che  



 con la propria determinazione n. 1 del 9.01.2023 si è provveduto all’affidamento della 
"Misura 1.4.3 PagoPA - Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall'Unione 
europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU - Investimento 1.4 SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE".  

 all’affidamento si è provveduto mediante documento di stipula n. 3384365 secondo le 
modalità dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs. n. 50/2016 sul portale telematico Mepa Acquisti 
in Rete PA; 

 che il CUP che identifica il progetto è: D11F22000170006; e il CIG generato tramite la 
piattaforma SmartCIG di ANAC è: ZB73967E5B; 

 la fornitura di cui trattasi è stata affidata all’operatore economico KIBERNETES SRL, strada 
statale 106 km 84, 89034 Bovalino RC, codice fiscale/p.iva 01304450800; 

 che l’importo dell’affidamento è pari ad € 7.000,00 oltre IVA, totale € 8.540,00 (Iva al 22% 
inclusa); 

Considerato che con Delibera n. 122 del 16 marzo 2022 l'ANAC, Autorità Nazionale Anti 
Corruzione, ha deliberato che “l’Autorità acquisisce i dati relativi agli affidamenti finanziati con le 
risorse del PNRR e del PNC attraverso il sistema SIMOG. Per consentire la trasmissione dei dati e 
delle informazioni necessarie all’attività di monitoraggio, è sempre richiesta l’acquisizione di un CIG 
ordinario”; 
Dato atto che per mero errore materiale è stato acquisito lo SmartCIG  n. ZB73967E5B in luogo di 
un CIG ordinario a mezzo piattaforma SIMOG di Anac; 
Acquisito il seguente CIG ordinario a mezzo piattaforma SIMOG: 96460479CB; 
Ritenuto pertanto:  

 di rettificare la predetta determinazione n. 1 del 09.01.2023 sostituendo il CIG predetto 
con il seguente CIG ordinario a mezzo piattaforma SIMOG: 96460479CB;  

 di confermare tutti gli altri elementi di fatto e di diritto costitutivi del provvedimento n. 1 
del 09.01.2023, ivi compresa la procedura d’affidamento, l’operatore economico 
individuato, i documenti di gara, gli importi individuati e l'imputazione della spesa; 

 di procedere all’annullamento del predetto SmartCIG; 

 di provvedere a comunicare a tutti gli interessati, ivi compresi la l’Operatore Economico 
interessato e la Piattaforma Agenda Digitale 2026 ai fini della rendicontazione; 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
Dato atto che dal presente provvedimento non discendono effetti diretti o indiretti tali da 
richiedere l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 
267/2000; 
Visti: 
- il D. Lgs. n. 165/2001;  
- il D. Lgs. N. 267/2000;  
- il D. Lgs n. 50/2016; 
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
- il regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 
2. Di rettificare la predetta determinazione n. 1 del 09.01.2023 sostituendo il CIG predetto 

con il seguente CIG ordinario a mezzo piattaforma SIMOG: 96460479CB;  



3. Di confermare tutti gli altri elementi di fatto e di diritto costitutivi del provvedimento n. 1 
del 09.01.2023, ivi compresa la procedura d’affidamento, l’operatore economico 
individuato, i documenti di gara, gli importi individuati e l'imputazione della spesa; 

4. Di provvedere a comunicare a tutti gli interessati, ivi compresi la l’Operatore Economico 
interessato e la Piattaforma Agenda Digitale 2026 ai fini della rendicontazione; 

5. Di dare atto che dal presente provvedimento non discendono effetti diretti o indiretti tali 
da richiedere l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000; 

6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

7. Di dare atto che non sussistono conflitti d’interesse tra il responsabile del procedimento 
sopra individuato e l’operatore economico invitato alla procedura di cui in oggetto e 
che quindi non ricorrono le ipotesi di cui all’art. 35-bis del D.lgs. n. 165/2001, al DPR. n. 
62/2013 e all’art. 42, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016; 

8.  Di provvedere alla pubblicazione della presente, oltre che sull’Albo pretorio online, sul 
sito internet del Comune di Isca Sullo Ionio, nella sezione “Amministrazione 
trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D. Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. n. 50/2016; 

9.  Di trasmettere, altresì, la presente determinazione al Responsabile dei Servizi 
Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4 del Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. Borelli Antonio 

F.to all’originale 
 

                                                                              
__________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della presente determinazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a far data 21.02.2023. 

                                                                     

Responsabile Pubblicazione 
Dott. Borelli Antonio 

F.to all’originale 
 

Determina Area Numero Data 

Amministrativa 18 07.02.2023 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Art. 147 bis co.1 D. Lgs. 267/2000 

 

Si esprime parere     x – FAVOREVOLE        

     o – SFAVOREVOLE 

Data 07.02.2023 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

Dott. Antonio Borelli 

F.to all’originale 


